28. *Nec non constitutionibus.*] Congregati censuit, non obstante Vicarius Archiepiscopi possit intervenire in Capitulo, & in consueta

dere, si talis facultas ei ante Concilium, ex constitutionib. aut con-  
suetudine, vel alio quoque iure legitime competebat, iuxta De-  
cretum eiusdem Concilij in fine. Præterim si illud Capitulum nullis  
exemptionis, aut speciali iure iuuetui aduersus commodam subie-  
ctionem: in his tamen in quibus esset agendum in Capitulo de re  
spectante ad Archiepiscopum, seu suorum commodum, Congrega-  
tio æquum censuit, ut ne eius Vicarius interficeret.

19. *Etiam immemorabilis.* ] Derogatio inamemorabilis, de qua hoc  
cap. extenditur ad disposita c. 4. sess. 6. supra.

20. *Concordias.* ] Re proposita à Rota, & perlata ad Illustrissimos  
Cardinales, & in congregatione maturata, Illustrissimi censuerant,  
derogationem, de qua in præsenti textru, concordias etiam à Sede A-  
postolica confirmatas comprehendere, quia attendenda est potius  
mens, quam verba legis, & ita fuerat resolutum sub die 15. Apr. 1574.  
Sediterum negotium excitantibus Dominis de Rota, S.D.N. hunc  
terum declaravit ex congregationis sententia, cum suis derogatio-  
nibus non comprehendere concordias à Sede Apostolica confirma-  
tas.

Fuit autem propositum in congregatione, an intelligatur de con-  
cordijs confirmatis in forma communij, an vero de illis tantum, quæ  
ex certa scientia sunt confirmatae? Dic 13. Nouemb. 1586.

Congregatio censuit, esse præseruatas ex hoc textru, & ex c. 4. sess. 6.  
concordias confirmatas ex scientia cum causæ cognitione dumta-  
runt.

Superinterpretatione c. 4. sess. 5. & cap. 6. sess. 15. Concil. Trid: fa-  
cilius Dominos de Rota instantे Sacra congregatione Illustrissi-  
morum cardinalium eiusdem concilij: Respondit sic Decanus: De  
ordinatione Sacrae congregationis Illustrissimorum cardinalium  
Concil. Trid: fuit propositum in Rota dubium, quod erat inter D.  
Episcopum Gadicensem, & Decanum, & capitulum eiusdem Eccle-  
sie superinterpretatione tam cap. 4. sess. 6. quam huius c. & partibus  
hic inde informantibus fuerunt Cardinales omnes sine difficultate in  
voto, quod vigore harum constitutionum possint per Episcopos &  
alios maiores Prelatos, capitula cathedralium & aliarum maiorum  
Ecclesiastarum, illarumq; personæ visitari, corrigi, & emendari, etiam  
auctoritate Apostolica: non solum si capitula huiusmodi, ac perso-  
nae vellet se tueri exemptionibus, sed etiam consuerutinibus, sen-  
tentij, iuramentis, & concordijs, quæ tantum suos obligent au-  
tores, non etiam successores. Itaq; Sacra Synodus comprehendit  
non solum capitula exempta, sed & omnia alia prætendentia se posse  
aduersus visitationem, sub vigore constitutionum, &c. No-  
tissimum enim est, indefinitum in lege æquipollere vniuersali, præ-  
terea facis dixisse: nullis exemptionibus, si nihil ultra impedimentum  
exemptionis S. Synodus tollere voluerit, quod nos est dicendum  
subsequentibus verbis, sc. consuetudinibus, sententiis, iura-